

Số: /KH-ĐTKT

Thành Đông, ngày 25 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND phường Thành Đông về việc thực hiện phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày 24/11/2025 của UBND phường về việc thành lập Đoàn tự kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) phường Thành Đông năm 2025;

Đoàn tự kiểm tra kết quả PCGD, XMC phường Thành Đông xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá đúng thực trạng việc duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã.
- Đánh giá những mặt làm được, những hạn chế, khó khăn trong công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tại các thôn, xóm, từ đó, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp để chỉ đạo thực hiện trong thời gian tới.
- Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân phường kết quả kiểm tra, công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ phường năm học 2025-2026.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung kiểm tra

1.1. Kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

a) Kiểm tra hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và kết quả, số liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên hệ thống thông tin quản lý dữ liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Kiểm tra hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ theo Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 08/9/2025 của UBND thành phố Hải Phòng về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn Thành phố Hải Phòng năm 2025.

- Kiểm tra số liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên hệ thống thông tin quản lý dữ liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

b) Kiểm tra thực tế để xác nhận tính trung thực của các số liệu ghi trên hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và trên hệ thống thông tin quản lý dữ liệu phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

1.2. Tổng hợp, báo cáo đánh giá và rút ra bài học kinh nghiệm

2. Hình thức kiểm tra

Kiểm tra hồ sơ, đối chiếu với dữ liệu trên hệ thống thông tin quản lý tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường theo các nội dung kiểm tra nêu trên.

3. Lịch tự kiểm tra

- Ngày 28/11/2025 (Khai mạc 8 giờ).

4. Địa điểm: tại Phòng Hội đồng tầng 4 khu B, trường Tiểu học Cẩm Thượng.
(Địa chỉ: số 4, phố Phan Bội Châu, Phường Thành Đông).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành viên Đoàn tự kiểm tra

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức kiểm tra.
- Báo cáo kết quả kiểm tra về Ủy ban nhân dân phường theo quy định.
- Tổng hợp kết quả, hoàn thiện hồ sơ để đón đoàn kiểm tra thành phố, đánh giá xếp loại đề xuất khen thưởng, đề ra biện pháp khắc phục những khó khăn bất cập, những sai sót.

2. Đề nghị các trường Mầm non, Phổ thông trên địa bàn xã được kiểm tra: Chuẩn bị hồ sơ phổ cập giáo dục và xóa mù chữ và cử 02 người (01 Lãnh đạo nhà trường và 01 giáo viên phụ trách công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của đơn vị mình) tham gia Đoàn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm học 2025-2026 của phường Thành Đông./.

Nơi nhận:

- UBND phường (để b/c);
- BCĐPCGD phường;
- Thành viên Đoàn tự kiểm tra;
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn;
- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG ĐOÀN

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Vũ Kim Quang**